
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2022 ж 2387-па

О внесении изменений в
Положение о системе оплаты
труда работников муниципальных
учреждений спортивной
направленности городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденное постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 26.02.2016 1Ч 451-
па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской
Федерации от 06.10.2003 М2 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от от 19.08.2022 М 1945-па «О повышении с 1 сентября
2022 года оплаты труда работникам муниципальных учреждений городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников
муниципальньих учреждений спортивной направленности городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденное постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 26.02.2016 М 451-па следующие изменения,
изложив подпункты 2.1.1-2.1.3 пункта 2.1 раздела II в следующей редакции:

«2.1.1 должностные оклады работников физической культуры и спорта:
Наименование должности, требования к квалификации должностной оклад в

рублях

1 2

директор учреждения 35 995

Заместитель директора 30 598

Начальник отдела 26 01 1



2

Заместитель начальника отдела 23 410

Инструктор по спорту 11 594

Специалист отдела спецпроектов 1 1 809

2.1 2 должностные оклады специалистов и служащих общеотраслевьтх

должностей:

Квалификационные Наименование должности (профессии), должностно
уровни требования к квалификации й оклад в

рублях

1 2 3

Профессиональная квачификационная группа
<Юбшеотраслевьте должности служащих первого уровня»

1 квалификационный делопроизводитель 9 022
уровень

Профессиональная квалификационная группа

<Обшеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный Администратор 10 093
уровень

З квалификационный Начальник хозяйственного отдела 10 950
уровень

Техник 1 категории 10 950

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровню>

1 квалификационный Специалист по кадрам 1 1 809
уровень

Юрисконсульт 11 809

Экономист 1 1 809

Инженер-сметчик 1 1 809

2 квалификационный Экономист II категории 12 453
уровень

Инженер-сметчик II категории 12 453

З квалификационный Экономист Т категории 13 096
уровень

Инженер-сметчик 1 категории 13 096

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

4 квалификационный Заместитель начальника отдела 23 410



з

уровень

Профессиональная квалификационная группа
(Юбщеотраслевые должности служащих пятого уровня»

5 квалификационный Начальник отдела 26011
уровень

2.1.3 Оклады рабочих профессий:
Оклады профессий рабочих устанавливаются в размерах, определяемых

органами местного самоуправления в соответствии с присвоенньгми разрядами:

Квалификационные Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным Оклад в
уровни уровням рублях

Профессиональная квалификационная группа
<Юбщеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Уборшик служебных помещений 1-го 7 689
квалификационный квалификационного разряда
уровень

Уборшик территорий 1-го квалификационного разряда 7 689

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 7 846
зданий 2-го квалификационного разряда

Ремонтировшик плоскостных спортивных сооружений 7 999
3-го квалификапионного разряда

Водитель автомобиля 4-го квалификационного разряда 8 307

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных на оплату’
труда в планах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных
учреждений на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.09.2022.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете хЮжно-Сахалинск
сегодняд и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента по физической культуре и спорту администрации
города Южно-Сахалинска (Завязкина Е.И.).

Мэр города С.А.Надсадин


